

-Der Bürgermeister-		Verwaltungsv	Verwaltungsvorlage Nr. VO/127/2020	
		Havixbeck,	16.11.2020	
		Fachbereich:	Fachbereich I	
		Aktenzeichen:		
		Bearbeiter/in:	Frank Ahrens	
		Tel.:	33-120	
Betreff: Benennung eines Vertreters / einer Vertreterin und eines Stellvertreters / einer Stellvertreterin für den Beirat Münsterlandnetzbeteiligungsgesellschaft mbH & Co. KG und der MNG Münsterland Netzgesellschaft mbH & Co. KG				
Beratu	ıngsfolge	Termin	Abstimmungsergebnis Für (j) Gegen (n) Enth (E)	
1	Gemeinderat	10.12.2020	Für (j) Gegen (n) Enth (E)	
in öffentlicher Sitzung.				
<u>Finan</u>	zielle Auswirkungen:	nein		
Besch	nlussvorschlag			
1.	Der Gemeinderat bestellt für den Beirat der Münsterlandnetzbeteiligungsgesellschaft mbH & Co. KG neben Bürgermeister Möltgen folgende/n Vertreter/in und Stellvertreter/in:			
	Vertreter/in	Stellvertreter/in		
2.	Der Gemeinderat bestellt für den Beirat der MNG Münsterlandnetzgesellschaft mbH & Co. KG neben Bürgermeister Möltgen folgende/n Vertreter/in und Stellvertreter/in:			
	Vertreter/in	Stellvertreter/in		

<u>Begründung</u>

Sachverhalt und Stellungnahme Gegenstand des Unternehmens ist der Erwerb, die Anpachtung, der Betrieb, die Planung, der Bau sowie die Errichtung und Instandhaltung von Strom- und Gasnetzen. Jede mittelbar

über ihre jeweilige Netz GmbH an der Gesellschaft beteiligte Kommune wird im Beirat vertreten durch ihre/n Bürgermeister/in und durch ein anderes Mitglied ihres Rates.

In der letzten Ratsperiode sind folgende Personen konkret benannt worden:

Vertreter: Bürgermeister Gromöller

Vertreter: Herr Webering (CDU) / Stellvertreter: Herr Messing (SPD).

Das kommunale Ratsmitglied ist gemäß der vertraglichen Regelungen (Ziff. 9.1.1 Gesellschaftsvertrag der Münsterland Netzgesellschaft mbH & Co. KG) in beiden Beiräten personenidentisch.

Nunmehr ist auf Vorschlag der Fraktionen die Bestellung für die neue Ratsperiode vorzunehmen.

Finanzielle Auswirkungen

Keine

Jörn Möltgen Bürgermeister